MES

FEBRERO

SEMANA

FECHA
02-03- 04

FEDERACION VENEZOLANA DE DEPORTES ECUESTRES
J-00126190-7
CALENDARIO ECUESTRE GENERAL - 2026

EVENTO

09-10-11

16-17-18

23-24-25

30-31-1
06-07- 08

C.N.A ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL
C.N.O * SALTO NACIONAL

C.N.O ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL

13- 14-15

CARNAVAL

20-21-22

O| O N|oOofUV | WIN|F

27-28-01
07-08-09

C.N.O * SALTO NACIONAL Y REGIONAL

13-14-15

20-21-22

27-28-29
03-04-05

10-11-12

17-18-19

C.N.O 3* ADIESTRAMIENTO, SALTO NACIONAL Y SALTO REGIONAL
CLASICO DAVID FIHMAN

C.N.A ADIESTRAMIENTO y REGIONAL

C.N.A ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL + 1ER EVENTO FEI A

DOMINGO DE RAMOS _
SEMANA SANTA ]

CCLC

24-25-26
01-02-03

SALTO NACIONAL/ REGIONAL/ ADIESTRAMIENTO
CNO SALTO NACIONAL + Regional - FIN LARGO 1 DE MAYO

CLUB DE CAMPO

08-09-10

15-16-17

TOUR 1

SEDE POR
CONFIRMAR

22-23-24

29-30-31

05-06-07

C.N.O 3* ADIESTRAMIENTO, SALTO NACIONAL Y SALTO REGIONAL
CLASICO FLOR ISAVA

CHC

12-13-14

SALTO NACIONAL/ REGIONAL/ ADIESTRAMIENTO

LCC

19-20-21

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

26-27-28

03-04-05

TOUR 2

SEDE POR
CONFIRMAR

10-11-12

C.N.O 3" SALTO NACIONAL Y REGIONAL

17-18-19

24-25-26
31-01-02

07-08-09

14- 15-16

21-22-23

28-29-30
04-05-06

11-12-13

C.N.O * SALTO NACIONAL Y REGIONAL

18-19-20

“SUPERCAMPEONATO F.V.D.E.” Il EVENTOY FINAL FEI A + CHILDREN ORO

SEDE POR
CONFIRMAR

25-26-27
02-03-04

09-10-11

C.N.O SALTO NACIONAL , ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL
FIN LARGO 12 DE OCTUBRE

16-17-18

TOUR 3

SEDE POR
CONFIRMAR

23-24-25

NOVIEMBRE

30-31-01
06-07-08

SALTO NACIONAL/ REGIONAL/ ADIESTRAMIENTO

LCC

13-14-15

C.N.A. ADIESTRAMIENTO

20-21-22

C.N.O 3" SALTO NACIONAL Y REGIONAL PADRE E HIJO

DICIEMBRE

27-28-29
04-05-06

COPA. F.V.D.E 2026

SEDE POR
CONFIRMAR

11-12-13

17-18-19

25-26-27

2027

FELIZ NAVIDAD
FELIZ ANO 2027

APROBADO EN ASAMBLEA DEL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2025




