



FEDERACIÓN VENEZOLANA DE DEPORTES ECUESTRES

J-00126190-7

CALENDARIO ECUESTRE GENERAL – 2026

MES	SEMANA	FECHA	EVENTO	SEDE
ENERO	1	02-03-04		
	2	09-10-11		
	3	16-17-18		
	4	23-24-25	C.N.A ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL C.N.O * SALTO NACIONAL	CCLC EEE
	5	30-31-1		
FEBRERO	6	06-07-08	C.N.O ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL CARNAVAL	CEH
	7	13-14-15		
	8	20-21-22		
	9	27-28-01	C.N.O * SALTO NACIONAL Y REGIONAL	CCC
MARZO	10	07-08-09		
	11	13-14-15	C.N.O 3* ADIESTRAMIENTO, SALTO NACIONAL Y SALTO REGIONAL CLÁSICO DAVID FIHMAN	CHC
	12	20-21-22	C.N.A ADIESTRAMIENTO y REGIONAL	EEE
	13	27-28-29	DOMINGO DE RAMOS	
ABRIL	14	03-04-05	SEMANA SANTA	
	15	10-11-12	C.N.A ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL + 1ER EVENTO FEI A	CCLC
	16	17-18-19		
	17	24-25-26	SALTO NACIONAL/ REGIONAL/ ADIESTRAMIENTO	LCC
MAYO	18	01-02-03	CNO SALTO NACIONAL + Regional - FIN LARGO 1 DE MAYO	CLUB DE CAMPO
	19	08-09-10		
	20	15-16-17	TOUR 1	SEDE POR CONFIRMAR
	21	22-23-24		
	22	29-30-31	C.N.O 3* ADIESTRAMIENTO, SALTO NACIONAL Y SALTO REGIONAL CLASICO FLOR ISAVA	CHC
JUNIO	23	05-06-07		
	24	12-13-14	SALTO NACIONAL/ REGIONAL/ ADIESTRAMIENTO	LCC
	25	19-20-21		
	26	26-27-28	TOUR 2	SEDE POR CONFIRMAR
JULIO	27	03-04-05		
	28	10-11-12	C.N.O 3* SALTO NACIONAL Y REGIONAL	CCC
	29	17-18-19		
	30	24-25-26		
AGOSTO	31	31-01-02		
	32	07-08-09		
	33	14-15-16		
	34	21-22-23		
	35	28-29-30		
SEPTIEMBRE	36	04-05-06	C.N.O * SALTO NACIONAL Y REGIONAL	EEE
	37	11-12-13		
	38	18-19-20	“SUPERCAMPEONATO F.V.D.E.” II EVENTO Y FINAL FEI A + CHILDREN ORO	SEDE POR CONFIRMAR
	39	25-26-27		
OCTUBRE	40	02-03-04	C.N.O SALTO NACIONAL , ADIESTRAMIENTO Y SALTO REGIONAL	CCLC
	41	09-10-11	FIN LARGO 12 DE OCTUBRE	
	42	16-17-18	TOUR 3	SEDE POR CONFIRMAR
	43	23-24-25		
	44	30-31-01	SALTO NACIONAL/ REGIONAL/ ADIESTRAMIENTO	LCC
NOVIEMBRE	45	06-07-08		
	46	13-14-15	C.N.A. ADIESTRAMIENTO	CCC
	47	20-21-22	C.N.O 3* SALTO NACIONAL Y REGIONAL PADRE E HIJO	CCC
	48	27-28-29		
DICIEMBRE	49	04-05-06	COPA. F.V.D.E 2026	SEDE POR CONFIRMAR
	50	11-12-13		
	51	17-18-19		
	52	25-26-27	FELIZ NAVIDAD	
	53	2027	FELIZ AÑO 2027	

APROBADO EN ASAMBLEA DEL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2025

